
SPRAWOZDANIE STAROSTY BRZEZIŃSKIEGO  
z działalności komisji bezpieczeństwa i porządku w powiecie brzezińskim za 2008 r. 

 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Brzezińskim kontynuowała w 2008 r. re-

alizację Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 
Obywateli na lata 2007 – 2010 r. – „Bezpieczny Powiat”.  

W roku sprawozdawczym odbyły się dwa posiedzenia Komisji. 
Pierwsze z nich odbyło się 11 marca 2008 r. Komisja dokonała na nim oceny dotychcza-

sowych działań Komisji oraz postępy w realizacji programu – „Razem Bezpieczniej”. Ponadto 
nakreślono plan działania poszczególnych służb i inspekcji na bieżący rok oraz rozważono naj-
bardziej prawdopodobne scenariusze zagrożeń bezpieczeństwa w powiecie. Jako priorytety po-
traktowano bezpieczeństwo na drogach, bezpieczeństwo na terenie szkół i przedszkoli oraz wal-
kę z wandalizmem na terenie Powiatu. Omówiono potrzebę i korzyści wynikające z wprowadze-
nia monitoringu na terenie Miasta Brzeziny.  
Podmioty odpowiedzialne zaproponowały program działań prewencyjnych i edukacyjnych oraz 
omówiono zasady współdziałania poszczególnych służb, inspekcji i straży, a także jednostek orga-
nizacyjnych wykonujących na terenie Powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpie-
czeństwa obywateli. Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego przedstawiło plan ćwiczeń 
Obrony Cywilnej i zadania związane z tworzeniem nowego Planu Reagowania Kryzysowego. 
Jednym z najbardziej palących problemów omawianych na Komisji, był niesłabnący ruch sa-
mochodów ciężarowych oraz nasilający się niekontrolowany ruch pojazdów terenowych (qu-
adów) na terenie lasów i upraw rolniczych. 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Brzezińskim odbyło 
się 17 października 2008 r. Przedstawiono na nim sprawozdania poszczególnych służb i inspekcji 
z wykonania zadań określonych w Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Po-
rządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli i omówiono stopień ich realizacji na dzień 17 
października oraz przeprowadzono dyskusję na temat rozwiązania problemu niekontrolowanego 
ruchu pojazdów terenowych na terenie Powiatu, a także incydentu związanego z kradzieżą kabla 
telekomunikacyjnego na terenie Brzezin. 
W ramach sprawozdania, przedstawiono sukcesy jakie poszczególne podmioty osiągają w reali-
zacji programu na rzecz bezpieczeństwa obywateli naszego Powiatu. 
Są to między innymi: 

– podniesienie poziomu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 
– wprowadzenie „narkotestów” na wyposażenie patroli drogowych, 
– działania prewencyjne prowadzone w ramach corocznych akcji Sanepidu, Policji, Straży 

Pożarnej i Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Brzezinach, 
– zrealizowanie planowanych ćwiczeń Obrony Cywilnej na terenie Zespołu Szkół w Jeżo-

wie, stacji benzynowej w Brzezinach i Kościoła Parafialnego w Jeżowie, 
– opracowanie i zatwierdzenie nowego Planu Reagowania Kryzysowego. 

Wszystkie służby inspekcje i organizacje realizowały zadania wynikające z ich powinności, obo-
wiązków i statutów.  
Kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Brzezińskim przewidziano 
na początek roku 2009. 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w Powiecie Brzezińskim w 2008 roku nie opi-
niowała aktów prawa miejscowego w sprawach związanych z wykonywaniem jej zadań.  
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